
DECRETO N.º 36.593, DE 25/07/2019.  
 
RETIFICA DECRETO N.º 36.461, DE 11/07/2019 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica retificado o Art. 3º do Decreto n.º 36.461, de 11/07/2019, que 
dispõe sobre a nomeação da Servidora BÁRBARA GOMES PESSOTI, Matrícula n.º 
29.214, para exercer o Cargo em Comissão de Gerência de Manutenção – Secretaria de 
Obras e Infraestrutura - SEMOB, a saber: 

 
Onde se lê: 

  

...a partir de 08/07/2019. 
 

Leia-se:  

 

...a partir de 15/07/2019. 

 

Art. 2º Fica retificado o Art. 4º do Decreto n.º 36.461, de 11/07/2019, que 
dispõe sobre a nomeação interina do Servidor RENAN COSME SAVACINI, para exercer 
o Cargo em Comissão de Gerência de Obras Elétricas – Secretaria de Obras e 
Infraestrutura - SEMOB, a saber: 

 
Onde se lê: 

  

...Matrícula n.º 29.214... 
 

 

Leia-se:  

 

...Matrícula n.º 29.216... 
 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 11/07/2019. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Julho de 2019.  
 
 

 
JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 
 


